

Ku Wolnej POLSCE

 NR 6 / II
 10 sierpień 1983

 WYDAJE MIĘDZYKRAJOWA KOMISJA KOORDYNACYJNA NSZZ "SOLIDARNOSC"
 REGION ŚLĄSKO-DĄBRÓWSKI

W rocznicę SIERPNI 80

Trzy lata temu na Wybrzeżu rozegrały się wydarzenia, które w sposób zasadniczy wywarły wpływ na życie polityczne Polski oraz odbiły się głośnym echem w Europie i na świecie.

SIERPIEŃ 80 zachwycił i wzbudził podziw na świecie, dlatego że był to słuszny protest ludzi pracy pełen godności, o silnym podłożu religijnym, stając się symbolem uczciwej i szlachetnej walki o nowe oblicze kraju, odwołując się do narodowych patriotycznych polskich tradycji.

SIERPIEŃ 80 i zrodzony z niego NSZZ "SOLIDARNOSC" wzbudził ogromny podziw i szacunek tym, że odważnie i otwarcie wskazał na możliwości, na wielką szansę, która zawsze istnieje o ile cały naród upomni się o swoje prawa do życia i pracy w godności, wolności i sprawiedliwości.

Robotnicy a wraz z nimi inne grupy zawodowe i społeczne upomnieli się o te wartości dla całego społeczeństwa, a nie tylko dla własnej klasy - w tym tkwi istota "Solidarności" - a Potężne siły społeczne samodzielne i niezależne od tzw. "przewodniej roli Partii", łączące ponad 10 mil. związkowców-obywateli, były zbyt dużym zagrożeniem dla rządzącej mniejszości, która ze względu na brak poparcia w społeczeństwie, nie jest zdolna rządzić Polską demokratycznie.

Gdy czerwonym władcom brakło odwagi i dobrej woli do ewentualnego porozumienia uwzględniającego racje społeczeństwa - wytoczono karabiny i czołgi ogłaszając stan wojenny, militaryzację zakładów pracy, dekrety wojenne, internowania, wojskowe sądy i ustawodawstwo stanu wojennego.

Jest to nieuniknione, gdy wyizolowana władza sokowana za potrójnym kordonem wojska - milicji - ZOMO władza, której geneza tkwi poza Polską i wywodzi się z Jałty, w wyniku krócej nasz kraj znalazł się w rosyjskiej strefie wpływów, a o "zwycięstwie" komunistów zdecydowały i nadal decydują interesy państwowo-militarne i ideologiczne ZSRR. Ich głównym celem była i jest rozprawa z niezależnym ruchem związkowym, stowarzyszeniami wolnym słowem, niezależną myślą oraz atomizacja społeczeństwa i tworzenie odgórnych i całkowicie podporządkowanych partii komunistycznej takich twórków-potwórków jak PRON na miejsce skompromitowanego i dogorywającego śmiercią naturalną PZPN oraz nowych reżimowych związków zawodowych.

Liczebność tych związków zawodowych jest o połowę mniejsza niż dawnych zw. branżowych, krytykowanych przez czerwoną propagandę stanu wojennego o to, że nie skupiły w swoich szeregach większości klasy robotniczej.

Jakże wymowna jest więc ta arytmetyka nowego politycznego porozumienia narodowego dnia dzisiejszego tworzonego przez tzw. władzę ludową.

PRON i nowe związki zawodowe są zdecydowanie najmniejszą bezą społeczną jaką kiedykolwiek w Polsce Ludowej mieli komuniści.

Po 585 dniach zniesiono formalnie stan wojenny. Warunkiem zniesienia stanu wojennego było uchwalenie przez Sejm ustawy o szczególnej regulacji prawnej w okresie przewycięzania kryzysu społeczno-ekonomicznego. W a r u n e k t e n s e j m s p e k n i ł . Ponadto ogłoszono amnestię obliczoną wyłącznie na efekt propagandowy, a nie na autentyczne porozumienie narodowe, skonał nadal w więzieniach znajdują się nasi czołowi przywódcy związkowi z okresu internowania oraz skazani wysokimi wyrokami sądów wojskowych.

Wprowadzono pewne kolejne zmiany do Konstytucji PRL, a więc instytucję stanu wojny, stanu wojennego i stanu wyjątkowego, oraz o szczególnej regulacji prawnej w okresie przewycięzania kryzysu społeczno-ekonomicznego przewiduje między innymi:

I. możliwość przedłużenia godzin pracy tygodniowo do 46 w zakładach których listę przedstawi Rada Ministrów.

II. przedłużenie do 6 miesięcy okresu wypowiedzenia pracy przez pracownika.

III. rozwiązanie lub zawieszenie samorządu załogi przedsiębiorstwa

IV. w szkolnictwie szereg ograniczeń dla uprawnień kolegialnych organów szkoły - odwoływanie rektorów, dziekanów, zawieszenie i skreślanie z listy studentów i nauczycieli.

V. władze administracyjne mogą zawiesić lub rozwiązać zarządy stowarzyszeń i powoływać zarządy tymczasowe.

VI. władze administracyjne uzyskują więc szerokie kompetencje do ingerencji w życie społeczno-polityczne na mocy ustawy o szczególnej regulacji prawnej.

VII. w ustawie o Związkach Zawodowych przesuwają się termin 31.12.84 r. od którego w zakładzie mogłoby funkcjonować więcej niż jedna organizacja związkowa - do końca 1985 r.

Na najbliższej sesji Sejmu przedstawione zostaną projekty odpowiednich zmian Kodeksu Karnego i ustawy o kontroli publikacji i widowisk w związku z zaostrzonym kursem polityki partii.

Sejm uchwalił również ustawę o urzędzie Ministerstwa Spraw Wewnętrznych. Wśród innych uprawnień funkcjonariuszy MSW na szczególną uwagę zasługują prawo dokonywania kontroli osobistej, przeglądanie zawartości bagaży, a także sprawdzanie ładunków w portach, na drogach oraz w środkach komunikacji drogowej, kolejowej, lotniczej i wodnej przez milicję i SB w ubraniach cywilnych.

Formalne zniszczenie stanu wojennego nie tylko nie dało nic społeczeństwu, lecz stanowi krok wstecz do skompromitowanych metod stalinowskich.

Oto co dziś w dziele odnowy, odrodzenia i porozumienia narodowego proponują nam współcześni władcy Polski, panowie komuniści.

Wolny Związkowiec

K O M U N I K A T Y

W 3 rocznicę podpisania porozumień sierpniowych, MKK Region Śląsko-Dąbrowski wzywa członków Solidarności do udziału w manifestacji, która odbędzie się dnia 31 sierpnia 83 r. o godz. 16 w rynku katowickim, skąd nastąpi przemarsz ulicą Warszawską do Kościoła Mariackiego, gdzie nastąpi rozświetlenie pochodu.

Międzyzakładowa Komisja Koordynacyjna
Region Śląsko-Dąbrowski

Pragniemy podać do wiadomości społeczeństwa Jastrzębia oraz całej Polski, że dnia 3.05.1983 r. ukonstytuowała się Prezydium Tymczasowej Komisji Koordynacyjnej NSZZ "Solidarność" Kopalni Jastrzębia.

- Skład Prezydium
- 1. Dawid Jastrzębski - przewodniczący
 - 2. Maurycy Rostworowski - KWK XXX-lecie PRL
 - 3. Zygmunt Borowski - KWK Moszczenica
 - 4. Adam Koterba - KWK Borynia
 - 5. Piotr Smolarczyk - KWK Manifest Lipcowy
 - 6. Antoni Kalina - KWK Jastrzębie
 - 7. Antoni Kuś - KWK I-Maja
 - 8. Wenancjusz Skosny - KWK ZSMP
 - 9. Wacław Luty - KWK Suszec / w budowie /

Do dnia 3.05.1983 r. Komisja działała spontanicznie, czas jednak ma swoje prawa i zdecydowaliśmy się ująć wszystko w konkretne ramy organizacyjne

Za Prezydium TKK NSZZ "Solidarność" Kopalni Jastrzębia "Dawid Jastrzębski" "Główny" TKK NSZZ "Solidarność" Kopalni Jastrzębia wyraża pismo pt.

Od sierpnia br zaczęła ukazywać się nowe pismo górniczej "Solidarności" pod tytułem "Powrót do Życia" w nakładzie 5000 tys. egz.

Potwierdzamy wpłaty w tyś. zł. FLOREK - 2,97 + 0,5 MEGAWAT - 0,5
LIND - 5 + 5, K-T - 2 + 5, WUJEK - 2, CABAN - 1,4, Te-Ba - 5,
KOP - 5,2, Prom - I + I
DZIEKUJEMY